
RESOLUCION No. 

"Por medio de la cual se realiza una incorporación al Presupuesto de Rentas, 
Recursos de Capital y Recursos de Fondos especiales, Gastos de Funcionamiento 

y de Inversión del Establecimiento Publico Ambiental EPA Cartagena para la 
Vigencia Fiscal de 2016. 

La Directora General del Establecimiento Publico Ambiental EPA CARTAGENA, en uso 
de sus facultades legales y estatutarias y, en especial de las conferidas por el Acuerdo 
098 de 2011, articulo 9° del Consejo Directivo, el Acuerdo Distrital No 013 de 2013, y 

CONSIDERANDO: 

• Que el artículo 352 de la Constitución Política, le otorga a la Ley Orgánica de 
Presupuesto la Facultad de regular lo concerniente a la programación, modificación y 
ejecución del presupuesto público. 

• Que las normas orgánicas del presupuesto contenidas en el decreto ley 111 de 1996 y 
el acuerdo 44 de 1998, contemplan la posibilidad de modificar el presupuesto de 
ingresos, gastos e inversión de un organismo o entidad en el transcurso de la vigencia 
correspondiente. 

• Que a través del Acuerdo N°. 120 de 2016, fue aprobado el presupuesto de rentas, 
recursos de capital y recursos de fondos especiales, apropiaciones de funcionamiento 
y el Plan de Inversión del Establecimiento Público Ambiental EPA, para la vigencia 
fiscal de 2016. 

• Que el artículo 9° del Acuerdo No. 120 de fecha Enero 14 de 2016, por medio del cual 
se aprueba el Presupuesto del EPA Cartagena 'para la vigencia 2016, faculta al 
Director del EPA para que por Resolución realice las modificaciones al Presupuesto 
de la vigencia 2016, en lo referente a traslados, adiciones, reducciones y abrir rubros, 
así como los gastos que deban financiarse con dichos recursos. 

• Que se originó un incremento en los ingresos por concepto de Multas, Sanciones, 
Permisos„ a lo que se presupuestó inicialmente, lo que hace necesario su 
incorporación al presupuesto de Ingresos y gastos de la de la presente vigencia, por la 
suma de CIENTO SESENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS DIESICEIS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($ 161.816.649). 

• Que en virtud de lo anterior, 
RESUELVE: 

• ARTÍCULO PRIMERO: Incorpórese al presupuesto de rentas y recursos de Capital de 
la vigencia fiscal de 2016, la suma de CIENTO SESENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS DIESICEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 
MCTE ($ 161.816.649), a las siguientes partidas de ingresos. 

CODIGO 	 FUENTES 
	

TOTAL 

INGRESOS 
	 161.816.649.00 

0401602001 RENTAS OCACIONALES 

	

10 Multas, Sanciones, Permisos 
	 161.816.649,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: Con base a los recursos incorporados en el artículo anterior, 
acredítese los siguientes rubros en cuantía de CIENTO SESENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS DIESICEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE 
($ 161.816.649), en las siguientes partidas de gastos: 



RESOLUCION No. 

"Por medio de la cual se realiza una incorporación al Presupuesto de Rentas, 
Recursos de Capital y Recursos de Fondos especiales, Gastos de Funcionamiento 

y de Inversión del Establecimiento Publico Ambiental EPA Cartagena para la 
Vigencia Fiscal de 2016. 

A. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

CODIGOS 	 RUBROS Y FUENTES 	 VALOR 
201000001001 SUELDO PERSONAL DE NOMINA 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 27.299.961 
201000001002 GASTOS DE REPRESENTACION 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 4.000.000 
201000001006 VACACIONES 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 570.049 
201000001007 PRIMA DE VACACIONES 
10 	 Multas,Sanciones, Permisos 	 1.156.388 
201000001009 PRIMA DE NAVIDAD 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 3.624.550 
201000001011 INTERESES DE CESANTIAS 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 333.623 
201000002001 REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 17.434.231 
201000002004 SERVICIOS DE CONSULTORIA Y HONORARIOS 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 40.000,000 
201000002006 REVISORIA FISCAL 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 4.000.000 
201000003001 CAJA DE COMPENSACION 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 1.091.999 
201000003002 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 818.999 
201000003003 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 136.499 
201000003004 ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 136.499 
201000003005 ESCUELAS INDUSTRIALES 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 273.000 
201000003006 APORTES PREVISION SOCIAL -SALUD 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 2.320.497 

201000003008 APORTES PREVISION SOCIAL -PENSION 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 3.275.995 

201000003010 APORTES PREVISION SOCIAL -ARL 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 285.012 

201000007001 CESANTIAS 
10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 4.059.347 

201000004001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 16.000.000 

201000004002 COMPRA DE EQUIPOS 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 10.000.000 

201000005010 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 10.000.000 

201000005011 SEGUROS 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 5.000.000 

201000005012 SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

10 	 Multas,Sanciones,Permisos 	 10.000.000 



2 

RESOLUCION No. 

"Por medio de la cual se realiza una incorporación al Presupuesto de Rentas, 
Recursos de Capital y Recursos de Fondos especiales, Gastos de Funcionamiento 

y de Inversión del Establecimiento Publico Ambiental EPA Cartagena para la 
Vigencia Fiscal de 2016. 

ARTICULO TERCERO: Envíese copia de la presente Resolución a la Subdirección 
Administrativa y Financiera para lo de su competencia. 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición y 
publicación. 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en Cartagena de Indias, a los (21) días del mes de Octubre de 2016. 

MARIA ANGELICA GARCIA TURBAY 
Directora General 

Vo.Bo: Jefe ofi planeación Sub. m.Fin 

Proy: AlAthu 

Reviso. A.LL. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

